
PRÉFET

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2024-048

PUBLIÉ LE 13 MARS 2024



Sommaire

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2024-03-13-00003 - DÉCISION DE DÉLÉGATION DE SIGNATURE
EN

MATIÈRE D�ORDONNANCEMENT SECONDAIRE (3 pages) Page 3

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard /

30-2024-03-11-00003 - Mesures de carte scolaire - Arrêté modifiant l'arrêté

collectif du 05 mars 2024 (2 pages) Page 7

Sous Préfecture d'Alès /

30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des

agglomérations et rassemblements de personnes au profit de la société

VINE VIEW FRANCE (10 pages) Page 10

2



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2024-03-13-00003

DÉCISION DE DÉLÉGATION DE SIGNATURE

EN MATIÈRE D�ORDONNANCEMENT

SECONDAIRE

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2024-03-13-00003 - DÉCISION DE DÉLÉGATION DE SIGNATURE

EN MATIÈRE D�ORDONNANCEMENT SECONDAIRE 3



DÉCISION DE DÉLÉGATION DE SIGNATURE
EN MATIÈRE D’ORDONNANCEMENT SECONDAIRE

L’administratrice de l’État

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des services
de l’Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 février 2010 et par le décret
n°210-687 du 24 juin 2010 ;

Vu  le  décret  n°2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des  administrateurs  des  finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Jérôme BONET Préfet du Gard ;

Vu l’arrêté ministériel du 12 février 2024 nommant Mme Céline HERBEPIN, administratrice de l’État, dans l’emploi
de directrice adjointe à la direction départementale des finances publiques du Gard et responsable du pôle
pilotage et ressources, à compter du 11 mars 2024 ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  30-2024-03-12-00002  du  12/03/2024  portant  délégation  de  signature  en  matière
d’ordonnancement secondaire à  Mme Céline HERBEPIN ;

Vu le décret en date du 17 juillet 2023 portant intégration (administrateurs de l’État) ;

Décide :

Article  1 :  Conformément  à  l’article  44 du décret  n°2004-374 modifié  du 29 avril  2004,  la  délégation de
signature conférée à Mme Céline HERBEPIN par arrêté préfectoral du Gard n° 30-2024-03-12-00002 en date du
12/03/2024 est déléguée à :

Mme Christelle BRUNET, Administratrice des Finances Publiques Adjointe, responsable de la division Gestion
des moyens budgétaires,  immobiliers et logistiques – Missions domaniales  et Politique Immobilière – Éco-
responsabilité du pôle Pilotage et Ressources ;

Mme Candice  SEGUIN,  Inspectrice  principale  des  finances  publiques,  responsable  de  service  budget,
immobilier et logistique ;

Mme Véronique BOUZERAN, Inspectrice des finances publiques,  affectée au service  budget, immobilier et
logistique en charge du secteur budget

M Pierre-Emmanuel DEROCHE, Inspecteur des finances publiques,  affecté au service  budget, immobilier et
logistique en charge du secteur immobilier et logistique

M Matthieu AUSINA, Inspecteur des finances publiques, affecté au service budget, immobilier et logistique en
charge du secteur immobilier et logistique.

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2024-03-13-00003 - DÉCISION DE DÉLÉGATION DE SIGNATURE

EN MATIÈRE D�ORDONNANCEMENT SECONDAIRE 4



Et pour les seules opérations en dépense de frais changement de résidence, de versement d’allocations enfants 
handicapés, de frais médicaux, ainsi que pour les opérations en recette d’indus de rémunération,

Mme Carole BALACE, Administratrice des Finances Publiques Adjointe, responsable de la division ressources
humaines et formation professionnelle du pôle Pilotage des Ressources ;

Mme  Geneviève  LONGUET,  Inspectrice  Divisionnaire,  adjointe  à  la  responsable  de  la  division  ressources
humaines et formation professionnelle du pôle Pilotage des Ressources ;

et en leur absence 

Mme Martine BLACHAS,  Inspectrice des finances publiques affectée à  la  division ressources humaines et
formation professionnelle,

Mme Florence  MERIC,  Inspectrice  des  finances  publiques  affectée  à  la  division  ressources  humaines  et
formation professionnelle,

Mme Nathalie  MIDALI,  Inspectrice  des  finances  publiques  affectée  à  la  division  ressources  humaines  et
formation professionnelle.

Article 2 :  Reçoit délégation de signature pour la validation dans chorus formulaire des opérations de dépense et
de recette :

Mme Françoise GAGNE, Contrôleuse principale des finances publiques ;

Article 3 :  Reçoivent délégation de signature pour la validation dans chorus formulaire des opérations de 
dépense :

Mme Sylvie JUAN, Contrôleuse principale des finances publiques ;

M. Nicolas NONIS, Contrôleur principal des finances publiques ;

M. Hakim DRIOUECH, Contrôleur des finances publiques ;

M. Julien NICOLETTI, Agent des finances publiques.

Article 4 :  Reçoivent délégation de signature pour la validation dans chorus formulaire des dépenses suivantes : 
frais changement de résidence, versement d’allocations enfants handicapés, frais médicaux, ainsi que pour la 
validation les recettes d’indus de rémunération :

Mme Valérie DAUBAGNAN, Contrôleuse principale des finances publiques ;

M. Julien BRUNEL, Contrôleur des finances publiques.

Mme PICAURON Stéphanie, Contrôleuse principale des finances publiques ;

M. DAOUDI Hassan , Contrôleur des finances publiques.

Article 5 :  La présente décision annule et remplace la précédente .

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2024-03-13-00003 - DÉCISION DE DÉLÉGATION DE SIGNATURE

EN MATIÈRE D�ORDONNANCEMENT SECONDAIRE 5



Article 6 :  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département du Gard.

Fait à Nîmes, le 13 mars 2024

L’ administratrice de l’État,

Directrice adjointe à la direction départementale des finances
publiques du Gard,

Responsable du pôle pilotage et ressources,

Signé

Céline HERBEPIN

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2024-03-13-00003 - DÉCISION DE DÉLÉGATION DE SIGNATURE

EN MATIÈRE D�ORDONNANCEMENT SECONDAIRE 6



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale du Gard

30-2024-03-11-00003

Mesures de carte scolaire - Arrêté modifiant

l'arrêté collectif du 05 mars 2024

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-11-00003 - Mesures de carte scolaire - Arrêté

modifiant l'arrêté collectif du 05 mars 2024 7



Page 1 sur 2 
 

 

L’inspecteur d’académie, 
Directeur académique des services de l’éducation nationale du Gard. 
 
 

Vu la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 modifiée, 
Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020, 
Vu l’avis du comité social d’administration spécial départemental réuni le 08 février 2024, 
Vu l’avis du conseil départemental de l’éducation nationale réuni le 27 février 2024, 
Vu l’arrêté du 5 mars 2024 relatif aux mesures appliquées dans les écoles publiques du Gard, à compter de la rentrée scolaire 
2024, 
Vu la dotation en emplois du département, 
 
 
 

A R R Ê T E  
 

 
 
L’article I.1 concernant les transformations de poste en éducation prioritaire est modifié comme suit : 
 
Au lieu de : 
 
 

TRANSFORMATIONS de postes    

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 

ELEM NIMES HENRI WALLON 1 classe ELEM 1 CP dédoublé Nîmes 1 
Transformation du 6ème poste 
dédoublé de CP en 
10ème poste élémentaire 

ELEM ALES PAUL LANGEVIN 1 CE dédoublé 1 CP dédoublé Alès 1 
Transformation du 2ème 
poste dédoublé de CP en 
4ème poste dédoublé de CE 

 
 
Lire : 
 

TRANSFORMATIONS de postes    

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 

ELEM NIMES HENRI WALLON 1 classe ELEM 1 CP dédoublé Nîmes 1 
Transformation du 5ème poste 
dédoublé de CP en 
9ème poste élémentaire 

ELEM ALES PAUL LANGEVIN 1 CP dédoublé 1 CE dédoublé Alès 1 
Transformation du 3ème 
poste dédoublé de CE en 
3ème poste dédoublé de CP 

 
 
 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-11-00003 - Mesures de carte scolaire - Arrêté

modifiant l'arrêté collectif du 05 mars 2024 8



Page 2 sur 2 
 

 
L’article I.1 concernant les ouvertures- fermetures de classe en éducation prioritaire est modifié comme suit : 
 
Au lieu de :  
 
 

OUVERTURES - FERMETURES DE CLASSE 
  

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 
 

ELEM 
LA GRAND-

COMBE 
VICTOR HUGO 1   Alès 2 7ème poste élémentaire 

 
 
Lire : 
 

OUVERTURES - FERMETURES DE CLASSE 
  

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 
 

ELEM 
LA GRAND-

COMBE 
VICTOR HUGO 1   Alès 2 6ème poste élémentaire 

 
 
 
 
 
 
 
  
  Fait à Nîmes, le 11 mars 2024 
 
  Pour la rectrice, et par délégation, 
  l’inspecteur d’académie 
 
 
 
 
   
  Christophe MAUNY 
 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-11-00003 - Mesures de carte scolaire - Arrêté

modifiant l'arrêté collectif du 05 mars 2024 9



Sous Préfecture d'Alès

30-2024-03-13-00002

arrêté portant dérogation aux auteurs de survols

des agglomérations et rassemblements de

personnes au profit de la société VINE VIEW

FRANCE

Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société VINE VIEW FRANCE 10



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société VINE VIEW FRANCE 11



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société VINE VIEW FRANCE 12



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société VINE VIEW FRANCE 13



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société VINE VIEW FRANCE 14



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société VINE VIEW FRANCE 15



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société VINE VIEW FRANCE 16



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société VINE VIEW FRANCE 17



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société VINE VIEW FRANCE 18



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société VINE VIEW FRANCE 19



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-13-00002 - arrêté portant dérogation aux auteurs de survols des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société VINE VIEW FRANCE 20


